ДОГОВОР
об оказании информационных услуг
№_________________________

г. Томск                                                                                         «____» ____________ 202__ г.
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Томской области (Томскстат), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Дырко Нины Петровны, действующего на основании Приказа Минэкономразвития России № 1559-л от 06.09.2023, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________,
действующего на основании _____________________________________________________________, с другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
По настоящему договору «Заказчик» поручает оказать и обязуется оплатить, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по предоставлению официальной статистической и иной информации (далее – информационные услуги) на условиях, определенных настоящим Договором.

2. Обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:

- Своевременно и в полном объеме оказать услуги по предоставлению информации, согласно Приложению 1 к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой частью  настоящего Договора;

- Уведомлять «Заказчика» о возможных изменениях содержания, периодичности и сроков оказания услуги по предоставлению информации в соответствии с изменениями документов Росстата.

2.2. «Заказчик» обязуется:

- Оплатить услуги по предоставлению информации в соответствии с настоящим Договором;

- Соблюдать требования действующего законодательства и рекомендации «Исполнителя» по использованию полученной по настоящему Договору информации: без разрешения «Исполнителя» не тиражировать и не передавать ее третьим лицам; ссылаться в обязательном порядке на источник информации при ее использовании.
2.3. По всем вопросам, связанным с оказанием услуг по настоящему Договору ответственными лицами являются:

от «Заказчика» __________________________________________________________________________

от «Исполнителя» _______________________________________________________________________
3. Стоимость информационных услуг и порядок расчета
3.1. Стоимость информационных услуг, оказываемых «Исполнителем» «Заказчику» по настоящему Договору, составляет ______________________________________________ руб. ______ коп. (_____________________________________________________________________ руб. ________ коп),
                 НДС не облагается (подп.4 п.2 ст.146 НК РФ).

3.2. Оплата «Заказчиком» информационных услуг производится на основании счета, согласно акту оказанных услуг.
3.3. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» информацию, согласно договору после поступления денежных средств в доход федерального бюджета на счёт УФК по Томской области.
4. Условия договора
4.1. «Исполнитель» обязан предоставить информационные услуги качественно и в сроки, указанные в Приложении 1  к настоящему  Договору.
4.2. Ошибки, допущенные по вине «Исполнителя», устраняются им за свой счет. Затраты на их исправления не включаются «Исполнителю» в объем оказанных услуг.

5. Изменение и расторжение договора
5.1. Договор может быть изменен в части объемов, сроков и  оказываемых услуг  или расторгнут по взаимному соглашению сторон.

5.2. Допускаемые изменения договора оформляются сторонами дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью договора.

5.3. Предложения об изменении или досрочном расторжении договора направляются заинтересованной стороной другой стороне по договору. Сторона, получившая предложения об изменении или расторжении договора, должна дать ответ не позднее десяти дней после получения предложений. При недостижении сторонами соглашения об изменении или расторжении договора, а также в случае неполучения ответа, спор между ними разрешается по заявлению заинтересованной стороны в Арбитражном суде Томской области.

6. Имущественная ответственность сторон
6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами в установленном законом порядке.

6.2. По неоплаченным в срок двухсторонним актам «Заказчик» уплачивает пеню в размере 1/300 ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки.

7. Срок действия договора
Срок  действия Договора  устанавливается  с момента подписания Договора и действует до _______________________________________________________________________________________
8. Юридические адреса сторон
 «ЗАКАЗЧИК»:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»: Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Томской области (Томскстат)

634050, г. Томск, ул. Гагарина, 56     ИНН 7017108742,  КПП 701701001,  ОКТMО 69701000

Получатель: УФК  по Томской области (Томскстат л/сч 04651136270)

Банк получателя: Отделение Томск банка России //УФК по Томской области, г. Томск

  р/сч 03100643000000016500       БИК 016902004

ЕКС (кор. счет) 40102810245370000058

Код бюджетной классификации: 157 1 13 01040 01 6000 130

Назначение платежа: Доходы от оказания платных услуг (работ), предоставления статистической информации.

О перемене адреса или счета в банке стороны обязаны уведомить друг друга в пятидневный срок.

	ЗАКАЗЧИК:

______________________________

______________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель  Томскстата

_________________ Н.П. Дырко

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Приложение 1 к договору  об оказании информационных услуг

№ ___________________________ от «___» ________ 202___ г.
Перечень информации, предоставляемой  Томскстатом
	№ п/п
	Наименование
	Вид документа
	Периодичность
	Стоимость  руб.

	ЗАКАЗЧИК:

______________________________

______________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель  Томскстата

_________________ Н.П. Дырко